
                                                                                                                             
                                                                                                                                               0086128822                                                            

1 / 3

      RAADSVOORSTEL
          MET BESLUIT

Raadsvergadering : 10 oktober
Agendapunt :
Onderwerp : Nieuwe griffier
Portefeuillehouder : n.v.t.

    Beetsterzwaag, 1 oktober 2022 
januari 2021

Voorstel

Mevrouw Laura Meijer per 1 december 2022 aan te wijzen als griffier en met haar een 
arbeidsovereenkomst voor 36 uur per week aan te gaan.

Inleiding
Nadat de gemeenteraad van Opsterland vanaf 1 januari 2022 de heer Reinoud Koster als interim-
raadsgriffier in dienst heeft gehad, is de werkgeverscommissie van de griffie Opsterland erin geslaagd 
via een werving- en selectieprocedure een nieuwe raadsgriffier te vinden. Uit deze procedure is 
mevrouw Laura Meijer naar voren gekomen als een zeer geschikte kandidaat voor de griffiersfunctie. 
Aan de raad wordt nu voorgesteld om mevrouw Laura Meijer met ingang van 1 december 2022 aan te 
wijzen als griffier en met haar een arbeidsovereenkomst voor 36 uur per week aan te gaan.
In de raadsvergadering van 12 december 2022 zal Laura Meijer worden geïnstalleerd en beëdigd als 
griffier van de gemeente Opsterland.

Beoogd effect en/of resultaat
De continuïteit in de griffiersfunctie en daarmee een goede ondersteuning van de raad is met dit 
raadsbesluit geborgd.

Argumenten
De raad is bevoegd de griffier aan te wijzen en een arbeidsovereenkomst aan te gaan.
Op basis van artikel 107, eerste lid Gemeentewet is de raad bevoegd de griffier aan te wijzen. De raad 
is daarnaast bevoegd om op basis van artikel 107, tweede lid Gemeentewet een 
arbeidsovereenkomst met de griffier aan te gaan. De overeenkomst wordt overigens gesloten tussen 
‘de gemeente Opsterland’ (niet door de gemeenteraad) en de griffier, omdat de gemeente 
rechtspersoonlijkheid heeft en uit dien hoofde contracten kan aangaan. Daarom is het ook de 
burgemeester die de arbeidsovereenkomst tekent. Hij vertegenwoordigt (op grond van artikel 171 van 
de Gemeentewet) de gemeente in rechte.

Kanttekeningen
Geen.

Middelen 
De salariskosten van de griffier zijn structureel opgenomen in de begroting 2022 en verder.

Duurzaamheid
Niet van toepassing.

Evaluatie
De werkgeverscommissie voert periodiek een voortgangsgesprek met de griffier.



                                                                                                                             
                                                                                                                                               0086128822                                                            

2 / 3

Bijlagen
-

Vertrouwelijke stukken ter inzage gelegd voor raadsleden
-

De werkgeverscommissie, namens deze,

Bareld van der Meer, 
voorzitter van de 
werkgeverscommissie

Afdeling : Griffie
Behandelend ambtenaar : Reinoud Koster 
Telefoonnummer : 06-18469622
Emailadres : reinoudkoster@opsterland.nl



                                                                                                                             
                                                                                                                                               0086128822                                                            

3 / 3

Raadsbesluit

Raadsvergadering : 10 oktober 2022
Agendapunt :
Onderwerp : Aanwijzing en benoeming nieuwe griffier Laura Meijer

De raad van de Gemeente Opsterland,

gelet op het bepaalde in artikel 107 Gemeentewet

besluit:

Mevrouw Laura Meijer per 1 december 2022 aan te wijzen als griffier en met haar een 
arbeidsovereenkomst voor 36 uur per week aan te gaan.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de Gemeente Opsterland van 10 oktober 
2022.

De griffier, De voorzitter,

Reinoud Koster Lex Roolvink


